
                                                               
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.12.2024                                  с. Новобирилюссы                                           № 573            

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.12.2010 

№408 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия разрешения на строительство» на территории 

Бирилюсского района» 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 

федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской федерации», распоряжением 

Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р, руководствуюсь 

статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 14.12.2010 № 408 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение 

на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока 

действия разрешения на строительство» на территории Бирилюсского района» 

следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления, в пункте 1 постановления, в 

наименовании и тексте приложения к постановлению слова «Выдача разрешения 

на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 

числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 

строительство» заменить словами « Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» в соответствующих падежах. 

   2.   Контроль за исполнением постановления  возложить на первого 

заместителя главы района А.И.Желонкина. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

И.п. главы района                                                      А.И. Желонкин 

 


